Техническое задание для закупа спецодежды для ТОО «RG Processing». 

	1. Перечень и количество материалов/оборудования

	Закуп материалов для ВП «Райгородок»
	Позиция
	Код
	Краткое наименование материалов/оборудования
	Кол-во
	Ед.
изм
	Место поставки

	1
	00000000898
	Ботинки летние
	100
	пар
	Райгородок



Виды и характеристика специальной одежды
1 Ботинки летние

Метод крепления подошвы: литьевой
Материал подошвы: ПУ/ПУ.
Свойства: З, Ми, Нс, Нм, К20, Щ20, Мун200, 
Описание. Водонепроницаемая кожа премиум класса с водонепроницаемой мембраной для повышенного комфорта конструкция и для надежного механического сцепления. Защитная обувь со стальным защитным подноском, антискользящая подошва, подошва устойчивая к химикатам, антибактериальная обработка, стелька сетчатая из полиуретана с антибактериальным покрытием. Антипрокольный материал, материал верха покрытая полиуретаном кожа толщина материала верха не менее 2,0 мм с тиснением.
Верх: натуральная кожа толщиной не менее 2,0 мм с тиснением, язычок из высокотехнологичной, прочной водоотталкивающей ткани , с глухим клапаном, препятствующим проникновению грязи, пыли и влаги; специальные антикоррозийные блочки-петли для шнуровки обеспечивающие равномерное стягивание по взъёму ноги, система быстрой шнуровки должно позволять легко и быстро снимать и одевать обувь; мягкий кант для дополнительной поддержки ног обеспечивает комфорт при носке (высота ботинок от основания подошвы не ниже 15 см.); втачная (штробельная) стелька, вкладная стелька должна быть из экологически чистого и гигиеничного вспененного материала; подкладка обуви из полотна , дублированная поролоном, должна отводит влагу и быстро сохнуть , обеспечивает высокий комфорт, подкладка союзки нетканый материал ворсин. Светоотражающая вставка по боковым швам, повышает уровень заметности в плохо освещённых помещениях и темное время суток. Защитный композитный подноскам, выдерживающий нагрузку 200дж.
Подошва: Легкая двухслойная полиуретановая подошва ПУ-ПУ, литьевой метод крепления, маслобензостойкая, кислотнощелочестойкая, должна быть устойчива к воздействию агрессивной среды и нефтепродуктов, амортизатор в пяточной части. Самоочищающийся, антискользящий рисунок протектора. Температурный диапазон использования -35°С +85°С. Сезон-Лето. Материал верха- Натуральная кожа. 
Количество и размеры спецобуви:
	№№
	Размеры
	Количество 

	1
	39 р
	10 пар

	2
	40 р
	4 пары

	3
	41 р
	2 пары

	4
	42 р
	50 пар

	5
	43 р
	20 пар

	6
	44 р
	4 пар

	7
	45 р
	6 пар

	8
	46 р
	2 пары




	2. Требования к потенциальным поставщикам

		1. Все поставляемые СИЗ, должны быть подтверждены документами о качестве от заводов изготовителей согласно требованиям ГОСТов, Стандартов. 
       2. Поставщик предоставляет представителю Заказчика в пункте назначения Товара следующие документы:
1. сертификат официального представителя производителя СИЗ, если поставщик не является производителем поставляемых СИЗ;
2. сертификат или декларация соответствия ТР ТС-019/2011 (обязательно для СИЗ, оговариваемых в указанном техническом регламенте), международный сертификат (например, EN) при необходимости.
3. При предоставлении сертификата соответствия, в котором поставщик не указан в качестве заявителя, предоставить доверенность от заявителя, указанного в сертификате, на имя поставщика, предлагающего товар. При предоставлении Декларации соответствия поставщик должен быть указан в Декларации в качестве декларанта;
4. Руководство или инструкция по эксплуатации (перечень обязательной информации должен соответствовать требованиям ТР ТС-019/2011);
5. протоколы испытаний, выданные сертифицированной лабораторией;
6. сертификат о происхождении (при наличии).
3. В случае обнаружения недопоставки Товара, согласно перечню закупаемых товаров и технической спецификации, указанному в приложениях к настоящему Договору, или обнаружения в поставленном Товаре каких-либо скрытых заводских дефектов на момент вскрытия упаковки, или, если качество Товара не полностью соответствует техническим условиям изготовления, Заказчик в двадцатидневный срок составляет рекламационный акт, а Поставщик в течение 14 (четырнадцати) календарных дней и за свой счет заменяет Товар новым.
        4. Заказчик: ТОО «RG Processing»
        5. Местонахождение объекта: Акмолинская область, Бурабайский район, Успеноюрьевский с/о, м/р Райгородок.
        6. Исполнитель – Поставщик определяется на конкурсной основе

	

	






	
	Подпись:______________
Дата: __/__/2025г.



